



Município de Bom Lugar

DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal



ANO IV, BOM LUGAR, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL TERÇA - FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2016

SUMÁRIO

DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA.....01

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 017/2016.

Empresa: J.T.MOREIRA DA SILVA - ME; C.N.P.J. nº 17.029.351/0001-28, estabelecida à RUA GETULIO VARGAS, CENTRO, Bacabal MA, representada neste ato pelo Sr(a). VALMIR DE MATOS, C.P.F. nº 958.898.683-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00001	ABAIXADOR DE LINGUA	PACOTE	200.00		8,900
1.780,00					
	Pacote com 100 unidades.				
00002	ÁLCOOL ABSOLUTO 1 LITRO	UNIDADE	200.00		9,100
1.820,00					
00003	ÁGUA DESTILADA 5ML	FRASCO	8,000.00		0,350
2.800,00					
00004	ÁLCOOL A 96 - 1 LITRO	UNIDADE	300.00		10,000
3.000,00					
00005	AGULHA DESCARTAVEL 1,2X40	UNIDADE	6,000.00		0,120
720,00					
00006	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5	UNIDADE	6,000.00		0,120
720,00					
00007	AGULHA DESCARTÁVEL 20/5,5	UNIDADE	12,000.00		0,120
1.440,00					
00008	AGULHA DESCARTAVEL 25X0,6	UNIDADE	8,000.00		0,120
960,00					
00009	AGULHA DESCARTAVEL 25X0,7	UNIDADE	18,000.00		0,120
2.160,00					
00010	AGULHA DESCARTAVEL 30X0,8	UNIDADE	8,000.00		0,120
960,00					
00011	AGULHA DESCARTÁVEL 25/0,8	UNIDADE	6,000.00		0,120
720,00					
00012	ÁLCOOL A 70% - 1 LITRO	UNIDADE	1,000.00		8,900
8.900,00					
00013	ÁLCOOL EM GEL - 1 LITRO	UNIDADE	720.00		8,000
5.760,00					
00014	ALGODÃO EM ROLO HIDRÓFILO 500G	ROLO	120.00		18,000
2.160,00					
00015	ATADURA DE CREPE (20X1,80)	PACOTE	3,000.00		13,500
40.500,00					
	PACOTE COM 12 UNIDADES.				
00016	AFASTADOR FARABEU	UNIDADE	10.00		33,000
330,00					
00017	BANDAGEM ANTISSÉPTICA	UNIDADE	10,000.00		0,340
3.400,00					
00018	CAT GUT CROMADO 0	CAIXA	80.00		140,000
11.200,00					
00019	CAT GUT CROMADO 2.0	CAIXA	80.00		140,000
11.200,00					
00020	CAT GUT CROMADO 3.0	CAIXA	80.00		140,000
11.200,00					
00021	CAT GUT CROMADO 4.0	CAIXA	80.00		140,000
11.200,00					
00022	CABO DE BISTURI 3 E 4 DUPLO	UNIDADE	36.00		27,000
972,00					
00023	DESCARTEX PARA RESÍDUO 15L	UNIDADE	600.00		12,000
7.200,00					
00024	EQUIPO MACROGOTAS	UNIDADE	3,400.00		2,700
9.180,00					
00025	ESCOVA GINECOLÓGICA N/ESTÉRIL PCT/100	PACOTE	50.00		55,000

2.750,00				
00026	ESPÁTULA DE AYRES - PACOTE COM 100 UNID.	PACOTE	50.00	13,000
650,00				
00027	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10/4,5	UNIDADE	600.00	9,000
5.400,00				
00028	FIO DE SUTURA 0-0 NYLON	CAIXA	80.00	63,000
5.040,00				
00029	FIO DE SUTURA 1-1 NYLON	CAIXA	80.00	63,000
5.040,00				
00030	FIO DE SUTURA 2-2 NYLON	CAIXA	80.00	63,000
5.040,00				
00031	FIO DE SUTURA 3-3 NYLON	CAIXA	80.00	63,000
5.040,00				
00032	FIO DE SUTURA 4-4 NYLON	CAIXA	80.00	63,000
5.040,00				
00033	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19X30M	UNIDADE	600.00	6,900
4.140,00				
00034	FIXADOR CITOLÓGICO FRASCO COM 100ML	FRASCO	120.00	13,000
1.560,00				
00035	GAZE CORTADA 7,5X7,5	PACOTE	3,000.00	16,000
48.000,00				
00036	GAZE ROLO 91X91	PACOTE	200.00	58,000
11.600,00				
00037	GERMIKIL/DESINFETANTE HOSP. 5LITROS	GALÃO	350.00	79,000
27.650,00				
00038	LANTERNA CLÍNICA	UNIDADE	20.00	13,000
260,00				
00039	KIT PARA CITOLOGIA - PREVENTIVO GINECOLÓGICO	KIT	4,000.00	4,900
19.600,00				
00040	LÂMINA DE BISTURI N° 24 CX COM 50 UNID.	CAIXA	220.00	40,000
8.800,00				
00041	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. P.	PAR	360.00	0,630
226,80				
00042	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M.	PAR	360.00	0,630
226,80				
00043	LUVA CIRÚRGICA M	UNIDADE	5,000.00	2,000
10.000,00				
00044	MASCARA DESCARTÁVEL	PACOTE	200.00	12,000
2.400,00				
	pacote com 100 unidades.			
00045	POVIDONEX TÓPICO 10% 1 LITRO	FRASCO	180.00	27,900
5.022,00				
00046	SCALP N° 21	UNIDADE	6,000.00	0,390
2.340,00				
00047	SCALP N° 23	UNIDADE	9,600.00	0,390
3.744,00				
00048	SCALP N° 25	UNIDADE	9,600.00	0,390
3.744,00				
00049	SCALP N° 27	UNIDADE	6,000.00	0,390
2.340,00				
00050	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML C/AGULHA	UNIDADE	12,000.00	0,500
6.000,00				
00051	SERINGA DESCARTÁVEL S/AGULHA 10ML	UNIDADE	12,000.00	0,400
4.800,00				
00052	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML C/ AGULHA	UNIDADE	5,000.00	0,650
3.250,00				
00053	SERINGA DESCARTÁVEL S/AGULHA 20ML	UNIDADE	5,000.00	0,550
2.750,00				
00054	SERINGA 1ML P/INSULINA C/AGULHA	UNIDADE	12,000.00	0,310
3.720,00				
00055	SERINGA 1ML P/INSULINA S/AGULHA	UNIDADE	12,000.00	0,250
3.000,00				
00056	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML C/ AGULHA	UNIDADE	12,000.00	0,340
4.080,00				
00057	SERINGA DESCARTÁVEL 3M S/AGULHA	UNIDADE	7,000.00	0,280
1.960,00				
00058	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML C/ AGULHA	UNIDADE	12,000.00	0,370
4.440,00				
00059	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/AGULHA	UNIDADE	8,000.00	0,300
2.400,00				
00060	SONDA DE FOLEY N° 14 CX C/10 UNID.	CAIXA	20.00	43,000
860,00				
00061	SONDA DE FOLEY N° 16 CX C/10 UNID.	CAIXA	20.00	43,000
860,00				
00062	SONDA DE FOLEY N° 18 CX C/10 UNID.	CAIXA	20.00	43,000
860,00				
00063	SWAB ESTÉRIL HASTE PLÁSTICA PACOTE C/100 UNID.	PACOTE	50.00	69,000
3.450,00				
00064	TERMÔMETRO CLÍNICO	UNIDADE	120.00	8,000
960,00				
00065	TENTACÂNULA 15CM	UNIDADE	15.00	29,000
435,00				
00066	KIT DE NEBULIZAÇÃO.	KIT	80.00	13,000
1.040,00				
00067	ÁGUA DEIONIZADA 5 LITROS	GALÃO	100.00	29,900
2.990,00				
00068	COMPRESSA CIRÚRGICA 25X28 CM (LAVADA) - Marca.: ,	PACOTE	300.00	38,000
11.400,00				
00069	COMPRESSA CIRÚRGICA 45X45CM (NÃO LAVADA)	PACOTE	300.00	92,000
27.600,00				

00070	JELCO CATETER 24G	UNIDADE	600.00	1,800
1.080,00				
00071	JENCO CATETER 20G	UNIDADE	600.00	1,800
1.080,00				
00072	SONDA DE FOLEY N° 12	UNIDADE	150.00	4,200
630,00				
00073	SONDA GASTRICA N° 06	UNIDADE	150.00	3,900
585,00				
00074	SONDA GASTRICA N° 12	UNIDADE	150.00	3,900
585,00				
00075	SONDA GASTRICA N° 20	UNIDADE	150.00	3,900
585,00				
00076	GAZE CORTADA 10X10	UNIDADE	1,800.00	1,500
2.700,00				
00077	FILME PARA RAO X 18X24	UNIDADE	2,000.00	3,000
6.000,00				
00078	FILME PARA RAO X 24X30	UNIDADE	2,000.00	3,850
7.700,00				
00079	FILME PARA RAO X 30X40	UNIDADE	2,000.00	5,590
11.180,00				
00080	FILME PARA RAO X 35X35	UNIDADE	2,000.00	6,050
12.100,00				
00081	FILME PARA RAO X 16X24	UNIDADE	2,000.00	2,800
5.600,00				
00082	BANDEJA INOX 22X12X1,5CM	UNIDADE	50.00	50,000
2.500,00				
00083	CAIXA TÉRMICA 30 LITROS	UNIDADE	30.00	160,000
4.800,00				
	em isopor revestida de plástico.			
00084	CAIXA TÉRMICA 20 L	UNIDADE	30.00	120,000
3.600,00				
	Em isopor, revestida de plástico.			
00085	CUBA REDONDA EM INOX	UNIDADE	30.00	52,000
1.560,00				
	Dimensões: 09cm, capacidade para 250 ml.			
00086	CURETA DE MEYHOEFER AURICULAR N° 3	UNIDADE	8.00	69,000
552,00				
00087	CUBA RIM EM INOX	UNIDADE	50.00	53,000
2.650,00				
	Dimensões: 26 x 12cm.			
00088	ESCADINHA P/ CONSULTÓRIO	UNIDADE	10.00	159,000
1.590,00				
	Em ferro, com 02 degraus revestidos de borracha antiderrapante.			
00089	ESTETOSCOPIO	UNIDADE	30.00	35,000
1.050,00				
00090	ESTOJO EM INOX	UNIDADE	30.00	79,000
2.370,00				
	Dimensões: 18 x 08 x 05 cm.			
00091	OTOSCÓPIO HALÓGENO COM CABO DE METAL	UNIDADE	15.00	789,000
11.835,00				
00092	PINÇA ALLIS 20 CM (DENTES 5X6)	UNIDADE	20.00	45,000
900,00				
00093	PINÇA PEAN 14CM	UNIDADE	30.00	65,000
1.950,00				
00094	PINÇA CHERON	UNIDADE	50.00	77,000
3.850,00				
00095	PINÇA KOCHER RETA	UNIDADE	20.00	77,000
1.540,00				
00096	PINÇA KOCHER CURVA	UNIDADE	10.00	77,000
770,00				
00097	PINÇA ADSON COM DENTE 1X2 12CM	UNIDADE	15.00	55,000
825,00				
00098	PINÇA BACKHAUS 10CM	UNIDADE	10.00	55,000
550,00				
00099	PINÇA FOERTER RETA 18CM	UNIDADE	10.00	77,000
770,00				
00100	PINÇA POZZI	UNIDADE	10.00	85,000
850,00				
00101	PINÇA CRILE CURVA 16 CM	UNIDADE	25.00	58,000
1.450,00				
00102	PINÇA CRILE RETA 16 CM	UNIDADE	25.00	55,000
1.375,00				
00103	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM	UNIDADE	20.00	35,000
700,00				
00104	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA SERRILHA 14 CM	UNIDADE	20.00	40,000
800,00				
00105	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	UNIDADE	20.00	47,000
940,00				
00106	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM	UNIDADE	20.00	53,000
1.060,00				
00107	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	UNIDADE	20.00	62,000
1.240,00				
00108	PINÇA KELLY RETA 16 CM	UNIDADE	20.00	60,000
1.200,00				
00109	PINÇA BABY MIXTER 16CM	UNIDADE	15.00	57,000
855,00				
00110	PORTA-AGULHA MATHIEU 14 CM	UNIDADE	15.00	53,000
795,00				
00111	PINÇA ALLIS 15CM	UNIDADE	12.00	53,000

636,00	00112	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UNIDADE	15.00	55,000
825,00	00113	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20CM	UNIDADE	15.00	72,000
1.080,00	00114	SUPORTE PARA BRAÇO	UNIDADE	30.00	160,000
4.800,00	00115	Em epoxi, com regulagem de altura, para aplicação de injeções e coletas de sangue. SUPORTE PARA SORO	UNIDADE	20.00	130,000
2.600,00	00116	Altura fixa, 04 ganchos. TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UNIDADE	20.00	18,000
360,00	00117	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA	UNIDADE	15.00	120,000
1.800,00	00118	TESOURA SPENCER 12CM RETA	UNIDADE	20.00	68,000
1.360,00	00119	TESOURA SPENCER 12CM CURVA	UNIDADE	20.00	68,000
1.360,00	00120	TESOURA IRIS FINA CURVA 11 CM	UNIDADE	15.00	68,000
1.020,00	00121	TESOURA IRIS FINA FINA RETA 11 CM	UNIDADE	15.00	68,000
1.020,00	00122	TESOURA MAYO STILLER RETA 15CM	UNIDADE	20.00	68,000
1.360,00	00123	TESOURA MAYO STILLER RETA 17 CM	UNIDADE	20.00	70,000
1.400,00	00124	TESOURA METZEMBAUM RETA 18 CM	UNIDADE	20.00	70,000
1.400,00	00125	TESOURA ROMBA FINA CURVA 15 CM	UNIDADE	20.00	70,000
1.400,00	00126	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMUM	UNIDADE	50.00	190,000
9.500,00	00127	APARELHO PARA GLICEMIA	UNIDADE	50.00	110,000
5.500,00	00128	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO	UNIDADE	50.00	260,000
13.000,00	00129	ESFIGMOMANÔMETRO (APARELHO DE PRESSÃO) ARTERIAL	UNIDADE	200.00	155,000
31.000,00	00130	aneróide com estetoscópio. BANDEJA EM AÇO INOX 26CMX12CMX1,2CM	UNIDADE	30.00	80,000
2.400,00	00131	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO	UNIDADE	10.00	130,000
1.300,00	00132	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL	UNIDADE	60.00	120,000
7.200,00	00133	Balança eletrônica portátil com capacidade de até 200kg e sensibilidade de 50g. FITA MÉTRICA (1mt)	UNIDADE	60.00	4,800
288,00	00134	FITA PARA GLICOSIMETRO	UNIDADE	1,000.00	1,800
1.800,00	00135	BOLA DE FISIOTERAPIA	UNIDADE	20.00	160,000
3.200,00	00136	CADEIRA DE FERRO (BRANCA)	UNIDADE	30.00	160,000
4.800,00	00137	AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UNIDADE	7.00	3.200,000
22.400,00	00138	capacidade para 12 litros, câmara em alumínio ou inox, desaeração automática, com 06 válvula de segurança, válvula anti-vácuo, anel de vedação, fusível, temostato e sistema eletrônico de controle e potência, potência 1.200 Watts e Voltagem de 220. INALADOR NEBULIZADOR ULTRASÔNICO COM 4 SAÍDAS.	UNIDADE	7.00	1.900,000
13.300,00	00139	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA MANUAL	UNIDADE	5.00	1.100,000
5.500,00	00140	Em aço carbono, piso de borracha antiderrapante e regulável para nivelamento, régua antropométrica de 1,00 a 1,95 m x 0,5 cm. BALANÇA ELETRÔNICA LACTANTE 16KG C/CONHA	UNIDADE	10.00	1.500,000
15.000,00	00141	BALANÇA ELETRÔNICA PARA BEBÊS	UNIDADE	10.00	1.150,000
11.500,00	00142	Capacidade (Kg): 15 Div. (g): 5, dimensões (mm) (LxAXP): 342 x 114 x 358, prato 580 x 108 x 300 em formato de concha. FOCO CLÍNICO	UNIDADE	8.00	400,000
3.200,00	00143	BIOMBO TRIPLO COM LONA	UNIDADE	18.00	420,000
7.560,00	00144	MACA DE TRANSFERÊNCIA	UNIDADE	5.00	420,000
2.100,00	00145	DEFRIBILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	UNIDADE	4.00	3.500,000
14.000,00		para uso em situações de emergência cardíaca, com onda bifásica com escala de energia até 200 Joules para adultos e 50 Joules para crianças, ajuste automático de compensação da variação de impedância dos pacientes,			

resistência a água, comando de voz em português e visualização de sequência de operação pelo usuário, metrônomo interno para auxiliar a manter o ritmo e o tempo da massagem cardíaca.

00146	CARRO DE CURATIVO ESMALTADO C/RODÍZIO	UNIDADE	10.00	999,000
9.990,00				
00147	DETECTOR FETAL	UNIDADE	8.00	1.100,000
8.800,00				
	para detectar batimentos cardíacos fetais, botão de liga e desliga com regulagem do volume, filtro minimizador de interferência durante a utilização, saída para fone de ouvido ou gravador de som, ciclagem de 6.000 a 60.000, alimentação realizada através da rede elétrica em 110 ou 220 V 50/60 Hz.			
00148	MESA PARA EXAMES CLÍNICOS	UNIDADE	10.00	980,000
9.800,00				
00149	ARMÁRIO DE AÇO COM VITRINE	UNIDADE	10.00	570,000
5.700,00				
00150	MESA SECRETARIA 02(DUAS) GAVETAS	UNIDADE	12.00	590,000
7.080,00				
		VALOR	TOTAL	R\$
755.881,60				

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº
0606010609/2016A

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA e a Empresa: **J. T. MOREIRA DA SILVA – ME CNPJ: 17.029.351/0001-28,**
OBJETO: contratação de uma empresa para aquisição de equipamentos e insumos hospitalares e materiais permanentes, visando atender a demanda deste Município de Bom Lugar – Maranhão, Conforme especificações contidas no processo administrativo de nº 0606001/2016 da modalidade Pregão Presencial nº 017/2016, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago será de R\$ **Valor R\$ 191.910,30 (Cento e noventa e um mil e novecentos e dez reais e trinta centavos,**
VIGÊNCIA: 06 de Setembro de 2016 a 31 de Dezembro de 2016, As despesas correrão por conta da seguinte dotação orçamentária **Órgão: 04 - Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Unidade Gestora: 0402 – Fundo Municipal de Saúde - Função: 10 – Saúde - Subfunção: 301– Atenção Básica - Programa: 0036 – Saúde Integral - Projeto/Atividade: 2.014 – Manutenção e Funcionamento Atenção Básica – PAB - Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo - Fonte de Recurso: 022 – Recursos do SUS, DOTAÇÃO SUPLEMENTADA (SIM), SIGNATÁRIOS: Valcione de Sousa Silva, Secretário Municipal de Saúde, CPF: 799.961.403-34, pela Contratante e o Sr. João Telison Moreira da Silva, CPF nº 944.099.603-00, pela contratada, data da assinatura, 06 de Setembro de 2016.**

